
(.)

JF

--- -r 7i .;., l,Í 14 l.l,l x 0/ F0 7 7 U

J/ otoo /Joil /aur
-i
(-)-

sii sMLoUvA o snĚnu,pŘnpnlvĚ, oosrn'e,uĚnÍ ewuŽnÍ oDPADl]
FiM

SMLOUVA
č.zLo /2o2t/33

o sběru, přepravě, odstranění a využití odpadu
uzavřena dle ust. s 1746 a ust. s 1798 a násl.

zákona č..89/2012 sb., občans\ý zákoník, ve znění pozděiších předpisů

I.

sut uvtvÍ sTRANY

Dodavotel:
Název a nl: s a.s.

sídlo Panské Nové Dvo 3559 738 01 Místek
DI 4775L552 C247I5I552
v obchodním stříku: soudem v oddíl vložka 499

zastoupena Ing. Blahutem, předsedou představenstva
na základě é moci ze dne 18.05.2018

kontakt - změny smlouvy Ing. Pavlína Blahutová, koordinátor zakázek
tele +420 558 440 086 +420 733 797 467
kontakt - plnění smlouvy dispečink společnosti

+420 558 440 066 +420 603 BBI 676
bankovní Komerční č. účtu: 27-3594220257 100
(dúIe jen,,dodavatel")

Název noa Statutární město Místek
sídlo Radniční 11 738 01 Místek

00296643 c200296643
v obchodním

zastou Petr r města
kontaktní osoba: . Martin Garb vedoucí odboru vnitřních věcí
telefon mobil: +420 773 756 278
e-mail @
e-mail zasílání faktur
bankovní enl:
adresa uvedeno v tabulkách bodu III.

P uvedeno v tabulkách bodu III

(dóIe jen,,objednatel")

IT.
pŘnnuĚr sMtouvY

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajišťovat pro objednatele sběr, přepravu, odstranění
a využití odpadu, případně další činnosti s tímto spojené, a závazek objednatele zaplatit za to
dodavateli úplatu'

cz

[(

/

datum narození

stranallcelkem4



pnÝorcxÁ
sxr.Ápxn

PtM
sMLol]vA o sBĚRl], PŘEPRAVÉ, oDsrRANĚNÍ A WUŽITÍ 0DPADU

ttI.
\

PoDMÍNKY A sPEc IFIKACE PLNĚNÍ | CENA

1 738 01Stanoviště

Počet
ks

Interval Náiem
nádobyTyp nádoby svozu

]čP' 002966436

Cena roční
Kč/ks

bez DPH
z

Cena měsÍční
Kč/ks

bez DPH
249

P1101-sKo 7 1x týdně ANO

1) oDBoRsPRÁvY oBEcNÍHÓ MAJETKU

sMĚsNÝ KOMUnÁl.nÍ ODPAD

sMĚsNÝ KoMUNÁtNÍ ODPAD

2) uĚsrsxn PotIcIE

sMĚsNÝ Í oppeu

číslo: 20 03 01 od 1. 1'.2021

číslo: 20 03 01 od !.3.202L

číslo: 20 03 01 od 1. I.ZOZI

(

/

002966437
Lískovec370,K SedlištímStanoviště: Cena měsíční

Kč/ks
bezDPH

Cena roční
Kč/ks

bez DPH
Náiem
nádoby

lnterval
svozu

Počet
ks

13
Typ nádoby

0ANO1x 14 dní1P 110 l - sKo
002966435Místek01738L,81KoloredovStanoviště: Cena měsíční

Kč/ks
bezDPH

Cena roční
Kč/ks

bez DPH
Náiem
nádoby

Interval
svozu

Počet
ksTyp nádoby

114ANO2x1K11001- sK0

Míru 1345,738 01Stanoviště:

Typ nádoby
Počet

ks
Interval
svozu

Náiem
nádoby

L 1x ANO
P110l-sKo

ňP' 0029664377

Cena roční. Kč/ks
bez DPH

Cena měsíční
Kč/ks

bez DPH

2

0029664325
Místek2477 10738AnenskáStanoviště: Cena měsíční

Kč/ks
bez DPH

Cena roční
Kč/ks

bezDPH
Náiem
nádoby

Interval
svozu

Počet
ksTyp nádoby

96ANO1x1K 11001-sKo

Sanoviště Skalice 738 01

Počet
ks

Interval Náiem
nádobyTyp nádoby svozu

1x 14 dní NE
P 110 I - SKO 1

lč-Pl- 0029664326

Cena roční
Kč/ks

béz DPH

Cena měsíční
Kčlks

bezDPH
L2t 0

tř' T'G. 738 01Stanoviště:

Typ nádoby
Počet lnterval

svozu
Náiem
nádoby

K1 100 I - sKO

ks

1x ANO

lčF. 002966432

Cena roční
,Kč/ks
bez DPH

Cena měsíční
Kč/ks

bez DPH

9

strana2lcelkem4



rnÝprcxÁ
sxr.Áoxn

F'M
sMLoUvA o sBĚRl], pŘrpnlvÉ, oDsrPíi.NÉNÍ AWUŽmÍ 0DPADU

3) oDBoRŠrolsrví,KUITURY,MLÁDEŽE erĚloyýCHovY

suĚsrrlÝ KoMUNÁLNÍ oDPAD číslo: 20 03 01v období od 1. 1. 2o2tdo2B.2.2ozL

číslo:20 03 0]. od 1.3.2o2L

číslo:20 03 0L od 1.1.2021

suĚstrtÝ KoMUNÁLNÍ oDPAD

4') oDBoRVNITŘNÍCHvĚcÍ

sMĚsNÝ KoMUNÁLNÍ oDPAD

00296643L4tČp:Stanoviště: Pod Kabáticí 54,'Chlebovice
Cena roční

Kč/ks
bez DPH

Cena měsíční
Kč/ks

bez DPH

Interval
svozu

Náiem
nádoby

Počet
ksTyp nádoby

130,001 560,00t 1x 14 dní ANOP1101-SKO

5t(u
Stanoviště: Pod lbbáticÍ 54, Chlebovice tČP: 0029664314

Typ nádoby
Počet

ks
Interval
svozu

Náiem
nádoby

Cena roční
Kč/ks

bez DPH

Cena měsíční
Kč/ks

bez DPH

P1101-SKO t 1x týdně ANO 2 988,00 249,00

5t(u
Stanoviště: Radniční 7748,738 01 Fýdek-Místek IČP: 0029664318

Typ nádoby
Počet

ks
Interval
svozu

Náiem
nádoby

Cena roční
Kč/ks

bez DPH

Cena měsíční
Kč/ks

bez DPH

K11001-sKo z 2x tÍdně ANO 14 940,00 7245,00

Stanoviště: Politichých obětí Z47 8, 73 8 0 1 Ístek Ičp: 0029664371

Typ nádoby
Počet

ks
Interval
svozu

Náiem
nádoby

Cena roční
Kč/ks

běz DPH

Cena měsíční
Kčlks

bez DPH

K11001-sKo 2 3x tfdně ANO 23 460,00 1 955,00

Vysvětlivky:
P 110 I = popelnice kovovó/plastová o objemu 710 I určená pro směsný komunáIní odpad
P 120 l/i+ti t = popelnice plastovti o objemu 120 l/240 I určená pro směsný komunólní odpad, papír nebo plast

K 1 100 I = koniejner kovoý/plastoý o objemu 1 100 I určený pro směsný komunáIní odpad, papír nebo plast

lv.
zÁvĚnnčNÁ UsTANovENÍ

L. Tato smlouva se sjedn ává na dobu neurčitou s účinnosti od 01.01'202I a nabývá platnosti dnem
jejího podpisu.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínlcy [VoP)' objednatel prohlašuje,

že s těmito VoP byl seznámen, porozuměl jim a byly mu předány, což swrzuje sqýrn podpisem

na této smlouvě.

3. objednatel bere na vědomí, že tato smlouva je uzavírána Ve ismyslu ustanovení s 1798

ob8anského zákoníku jako smlouva uzavírána adhezním způsobem s tím, že objednatel není

oprávněn nijak zasahovat do stanovených obchodních podmínek a cokoliv na nich měnit, či jejich

znění ovlivnit.

r,,
v

/

strana3lcelkem4



rnÝoncxÁ
sxr.Áora

FÉM
sMLoUvAo sBĚRlI, pŘrpnevÉ, oDsrMNĚNÍ AWUŽITÍ 0DPADU

4. Dodavatel je oprávněn za poskytnuté služby vystavit a zaslat objednateli daňoý doklad - fakturu
elektronicky. objednatel souhlasí s elektronic\im zasíláním faktur na elektronickou adresu
uvedenou v článku I. Fakturace bude probíhat čtvrtletně.

5' Tato smlouva je vyhotovena ve dvou [2) stejnopisech, znichŽ kaŽdá smluvní strana obdrží
po jednom (1).

6. Smluvní strany shodně prohlašuji že podpisem této smlouvy se ruší smlouvy č. 1009841,
č.90025960, č.21o/2o78lIB2, č' z7o/2o79/146, č. 9003330, č. 1005232, č. 9001025 uzavřené
mezi smluvními stranami, jejichž předmětem je přeprava, sběr a/nebo odstranění odpadu ze

sběrných nádob vymezených v ust. odst. III. této smlouw, ieŽ isou v nájmu či vlastnictví
objednatele.

Ve Frýdku-Místku dne L7 .03.2027

I

lng. Richard Blahut
dodavatel/předseda představenswa

FRýDEcl{Á 5KLÁD|{A, a.s.Panské Nove UVořV ?qqo
.' ']38 01 Frý6gk-Mí5teí112_
IC: 47 1 51 552 otc, cžň.ři'l sšz

Petr Korč
obiednatel/ primátor města

šrnrurnŘNi MĚsTo
FÚdek - Místek..o (,(

/

strana4lcelkem4



pnÝoncxÁ
sxr.Áoxe

FTM
ušto g ecu É o g cn o on Í rc o uÍn rv

VSEOBECN OBCHODN PODM NKY

Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen ,,VoP"), vydané obchodní spolďnosti Fýdecká
skládka, a.s., se sídlem Panqké Nové Dvory 3559, Fýdek, 738 01 Frýdek-Místek, Ič: 47L 51552,
DIč: Q47t5L552, jsou nedílnou součástí smlouvy uzavřené mezi pos$1tovatelem
a objednatelem, jejímž předmětem je poskytování služeb při nakládání s odpady (dá!e jen
,,smlouva"). Těmito VoP se řídí právní vztahy mezi objednatelem a poslrytovatelem, pokud není
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

I. Definie pojmů

Pro účely smlourlry se rozumí:

Posltytouabl - obchodní spo!ďnost Fýdeclo skIádka, a. s., se sít'dlem Panské Nové Dvory
3559, Fýdek, 738 01 Fýdek-Místek, Ič: 47I 5L 552, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným
Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vložka 499, jakožto osoba oprávněná k převzetí odpadů
ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 2 zákona, objdnabl _ je ve smyslu zákona původcem odpadu
nebo oprávněnou osobou, která na sebe přewala povinnosti původce, Púlde odpdu - se
rozumí každÝ, při jehož činnosti rzniká odpad, ákon - zákon č.54L/2020 Sb., o odpadech,
v platném znění (dále jen ,,zákon o odpadech"), odryd - každá movitá věc, Keré se objednate!
zbavuje, má úmys! nebo povinnost se jí zbavit, Druh odpdu - kategorie, do nÉ. je odpad
zařazen dle pravide! štanovených vyh!áškou č. 8l202L Sb., o Katalogu odpadů a posuzování
vlastností odpadů (Katalog odpadů), v platném znění (dále jen ,,Katalog odpadů"), Komunátním
odpdem - směsný a tříděný odpad z domácností, zejména papír a lepenka, sklo, kovy, plasý,
biologický odpad, dřevo, textil, obaly, odpadní eleKrická a eleKronická zařízení, odpadní baterie
a akumulátory, a objemný odpad, zejména matrace a nábytek, a dále směsný odpad a tříděný
odpad z jiných zdrojů, pokud je co do povahy a složení podobný odpadu z domácnostl
odstraněním odpdu - činnost, která není využitím odpadů, a to i v případě, že tato činnost
má jako druhotný důsledek znovuzískání látek nebo energie; způsoby odstranění odpadu jsou
uvedeny v příloze č. 6 k zákonu o odpadech, Sběr odpdu _ soustředbvání odpadů od
objďnatele pro účely předání do zařízení ke zpracování odpadu, pokud uložení odpadu v zaíízení
ke sběru odpadů nepřesáhne dobu 9 měsíců, odvoz QesP, sttoz) odpdu - přewetí odpadu
poslrytovatelem od objednatele; převzetím odpadu se pos$ltovatel stává jeho vlastníkem.
Svozem se též rozumí přeprava odpadu z místa určeného pro přewetí odpadu do místa
dďasného uskladnění, odstranění nebo využití, SĚrnou nádobou- ýpizovaná nádoba sloužící
k odložení složek odpadu (popelnice, kontejnery, apod.), Kerá je ve úastnictví poslrytovatele.
Ve sběrné nádobě jsou složky odpadu shromaždbvány do doby svozu odpadu. S-tanoui#m - se
rozumí místo sběru odpadu, Hatmonogram svozu úpdu - termíny, interualy a čas svozu
uvedený ve smlouvě, Souviející (dalš| službou - při nakládání s odpady se rozumí vedení
evidence, pronájem sběrných nádob, prodej potřeb k nak!ádání s odpady, dH., a dále
poslrytovatelem fieho pracovnílly) prováděné službn zejména přímo v určené provozovně
objednatele, např. třídění odpadu, úpravu odpadu, organizační a dispďerské činnosti, řešení
reklamací anebo jiné, výslovně oběma stranami sjednané služby.

il. UzavíÉní smlouvy

Smlouva se uzavÍ.á na základě objednávky učiněné objednatelem telefonicky, poštou,
e-mailem, případně osobně vyplněním objednávkového formuláře v sírdle poskytovatele.

stranallcelkem5

1

lr
v./,



rnýpBcxÁ
sxr.Áora ušrosrcn É oscnoovÍ PoDtlrÍilKr

objednatel uzavřením smlouvy akceptuje tyto všeobecné obchodní podmínky vydané
poslrytovatetem. Vztahy mezi pos$rtovatelem a objednatelem se řídí těmito Všeobecnými

obchodními podmínkami, Keré jsou pro obě strany závazné, pokud není ýslovně
ve smlouvě mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

Veškeré dodávky služeb se provádějí na základě těchto VoP a za podmínek v nich

obsažených. Při sjednávání jednotlirných smluv se vychází ze skutďnosti, že objednatel je

s těmito VoP seznámen a ýslovně s nimi souhlasí.

3. Předmět smlourny jsou pouze služby výslovně sjednané v uzavřené smlouvě.

4. Podmínkou pro uzavření této sm|ouvy je skutečnost, že objednate! předloží poslrytovateli

občanshý průkaz a výpis z živnostenského rejstříku, jde-li o podnikatele fyzickou osobu,

a v případě, že se jedná o právnickou osobu, předloží výpis z obchodního rejstříku'

ilI. Práva o povinnosti objednatele

objednateI je povinen zejména:
a) umístit sběrné nádoby na stanovišti talÝ aby je poskytovatel mohl v termínu

stanoveném v harmonogramu pro ďvoz odpadu přewít, tr:n,, že je povinen zajistit

k místu nakládky přístup pracovniků a techniky poslrytovatele. Sběrná nádoba musí b'ýt

k odvozu odpadu připravena nejpozději v den svozu odpadu v 6:00 hod.,

b) v zimním období zajistit odklízení sněhu k místu stanoviště (včetně přístupových cest),

včetně posypu. Pokud tak neučiní, nemusí b'ýt svoz odpadu proveden a bude proveden

v náhradním termínu, nejdřÍve však po odstranění této překážky ze strany objednatele,

případně v nejbIižším termínu stanoveném v harmonogramu svozu,

c) udžovat čistotu a pořádek na stanovišti sběrných nádob; každou nádobu plnit tak, aby

bylo možno zavřít víko nádoby, a aby odpad při manipulaci s nádobou nevypadával,

d) zabezpečit nádobu před poškozením či ztrátou s rnfiimkou dnů, ve Keých je
prováděna přeprava a sběr odpadu,

e) zabezpďig aby do sběrných nádob nebyly ukIádány odpady, Keré mohou způsobit
poškození sběrného vozu a/nebo sběrných nádob, dále odpady nebezpďné a odpady,

které mohou způsobit úraz či poškození zdraví zaměstnancům poskytovatele.

objednatel odpovftdá za porušení této povinnosti,

fl) vady v provádění smluvených povinností poskytovatele je objďnatel povinen bez

zbytečného odkladu písemně oznámit poslqtovateli, nejpozději však do 24 hodin

od vzniku vady. V případě, že dnem následujícím po wnikú vady je den pracovního

volna, prodlužuje se tato lhůta na 72 hodin.

Objednatel se zavazuje:
a) poslqtnout poslrytovateli součinnost k tomu, aby poslqrtovatel mohl splnit závazek

podle smlouvy, zejména tím, že mu umožní bezpďný přístup ke sběrným nádobám,

b) užÍvat zapůjčené sběrné nádoby pouze k ukládáníodpadů a řádně o ně pďovat,

c) neodkládat do sběrných nádob jiný odpad než odpad k tomu určený; zakazuje se

do sběrných nádob ukládat především objemný odpad, žhzuý popel, kapaliny, žíraviny,

oleje, hořlavé látky, stavební suť a dále nebezpďné odpady a odpady, Keré mohou

způsobit úraz či poškození zdraví zaměstnancům poskytovateIe,

PgM

2

1

2.

(/

strana2lcelkem5



-

1

pnÝpncrÁ
sxr.Ápxe

FĚM
ušro stcn É o scn oonÍ fu DftrÍIl KY

d) mimo sběrné nádoby neodkládat žádnÝ jiný odpad a neumožnit třetím osobám uložit
odpad mimo místo k tomu určené,

e) bez zbytďného odkladu písemně ohlásit poskytovateli změnu veškeých faKuračnkh
údajů,

f) zaplatit poslrytovďeli sjednanou cenu za odvoz odpadu řádně a včas.

ry. Práva a povinnosti possovatele

Pos$ttovatel se zavazuje zejména:
a) provádět pro objednatele pravideIný svoz určeného odpadu od sběrného místa, a to

v souladu s harmonogramem pro svoz odpadu,
b) převzít určený odpad do svého vlastnictví, a to okamžikem naložení určeného odpadu

do sběrného vozidla; tímto okamžikem přebírá pos$ttovatel odpovědnost za další
nakládání s odpadem,

c) zapůjčit objednateli po dobu truání smlouvy sjednané množství sběrných nádob,
do nichž je objednate! povinen určený odpad ukládat; typy a pocty zapůjčených
sběrných nádob jsou uvedeny ve smlouvě,

d) provádět ýměnu poškozených sběrných nádob nebo přistavení náhradních sběrných
nádob v případě ztráý nebo poškozeni které neumožňuje další ukládání odpadu, a to
bez zbytďného odkladu po doručení písemné objednávky objednatele; objednatel
musí pos$1tovateli doložit, že uhradiI ztrátu či poškození sběrné nádoby.

Cena

Cena za přepravu, sběr a odstranění odpadu, jakož i nájemné za sběrnou nádobu, je
sjednána dohodou smluvnítrh stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů, a je uvedena jako jednotková cena ve smlouvě.

Poslrytovatel je oprávněn upravit cenu bez písemného souhlasu objednatele každorďně
o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelslcých cen
za posIedních 12 měsíců proti průměru předchozích 12 měsírců platné k prvnímu dni
sledovaného kalendářního roku a v případě změny obecně závazných právních předpisů
(zejména v oblasti odpadového hospodářsWí, finančního a daňového práva apod.)
Pos$ttoval současně může upravit cenu bez písemného souhlasu objednatele v případě, že
ceny pro příslušné období oproti cenám předcházejícího obdobl bez zahrnutí úprav ceny
v důsledku změn vypl'ývajících z obecně závazných právnírch předpisů, nezvyšuje o více než
4,5 o/o nad míru inflace.

Cena za odvoz odpadu a jeho uložení bude placena na základě faktury - daňového dokladu
vystavené pos$rtovatelem do 10 dnů od skončení daného faKuračního cyklu. Lhůta
splatnosti faKury se sjednává na 14 dnů od jejího vystavení.

4. V případě prodlení se zaplacením faKury o více než 10 dnů po splatnosti je poslrytovatel
oprávněn přerušlt svoz a odběr odpadu.

5' Jestliže je objednatel v prodlení se zaplacením faKury a má zarďeň pronajatou sběrnou
nádobu od pos$1tovatele, je poslqtovatel oprávněn odebrat objednateli sběrnou nádobu.

v

1,

2

3.

rt
/

strana3lcelkem5



pnÝpucrÁ
sxr.Ápxe,

FEM
ušroa rcn É ogcnoonÍ FoDt tÍIl KY

6.

1.

z

V případě opětovného přistavení sběrné nádoby budou účtovány náklady vynaložené
poslrytovatelem na její přistavení, nejméně však 500 Kč.

V případě prodlení objednatele se zaplacení faKury je poslqtovate! oprávněn účtovat úrok

z prodlení ve výši O,05 o/o z dlužné částw a u,aždÝ den prodlení. Vedle úroku z prodIení má
poslrytovatel nárok na náhradu škody, Kerá mu v důsledku prodlení objednatele vznikla.

vl. Nájem sběrné nádoby

Pokud o to objednatel požádá, přenechá poskytovatel objednateli k dďasnému užívání
určený ýp a pďet sběrných nádob. V případě pronájmu sběrných nádob bude ve smlouvě
vyznačeno,ÁNď ve sloupci,,Nájem nádoby" a na základě toho bude objednateli (nájemci)

účtováno poslrytovatelem (pronajímatelem) nájemné, Keré se objednatel (nájemce)

zavazuje p latit pos$ttovateli (p ronaj ímateli).

Výše nájemného je součástí ceny a je stanoveno ve smlouvě. Nájemné bude účtováno

faKurou spolďně s úhradou za sběr, přepravu, odstranění a využití odpadu.

K předání sběrné nádoby dojde do 5-ti pracovních dnů od podpisu smlouvy

V případě ztráý, zničení či poškození pronajaté sběrné nádoby zaviněné objednatelem je

tento povinen uhradit pořizovací cenu nové sběrné nádoby.

Ztrátu, zničení či poškození pronajaté sběrné nádoby je objednatel povinen bez zbytďného
odkladu písemně ohlásit poslqtovateli.

V dalším se nájem sběrné nádoby řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku

upravujícími nájem.

vil. Ukončení smlourry

lávazkoý rrztah vznikIý na základě smlouvy zaniká dnem upýnutí doby, na Kerou by!

sjednán.

3.

4.

5.

6

1

2. V případě, že smIouva byla uzavřena na dobu neurčitou, je každá smluvní strana oprávněna
smlouvu vypovědět písemnou výpovědi doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba

činí 1 měsíc a začíná běžet pruním dnem kalendářního měsícé následujícím po měsíci,

ve Kerém byla výpověd'doručena druhé smluvní straně.

3. objednatel má právo od smlouvy odstoupit jednostranným písemným prohlášením

doručeným pos$1tovateli v případě, že z důvodu zaviněného porušení smlouvy nebo těchto
VoP ze strany posk1rtovatele došlo přl svozu k závažným a opakovaným závadám. Právo

od smlouvy odstoupit nemá objednatel v případě, že ýto závady by|y způsobeny
okolnostmi, Keré nejsou závislé na vůli poslrytovatele (uzavření přístupové komunikace,

stavební práce v oko!í sběrného místa bránici přístupu ke sběrnému místu, apod.). Smluvní
rrztah končí dnem doručení písemného proh!ášení o odstoupení od smlouvy poskytovateli.

Í(

Z

strana4lcelkem5



-

5.

6.

rnÝopcxÁ
sxuÁpxe

PTgM
ušroa rcn É o scnoorÍ poouÍtl xv

4. Poslq1tovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit jednostranným písemným proh!ášením

doručeným objednateli v případě, že objednatel je více jak 30 dnů v prodlení se zapIacením
sjednané ceny. V případě, že je objednatel v prodlení se zaplacením ceny o méně než 30
dnů, je pos$1tovatel oprávněn od smlouvy odstoupit pouze tehdy, je-li objednatel
v úpadku. Smluvní vŽtah končí dnem doručení písemného proh!ášení o odstoupení
od smlouvy objednateli.

Smluvní rrztah lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že pro doručování písemnosti podle smlouvy (faKury výpověd',
odstoupení od smlouvy) či těchto VoP platí, že tyto mohou b'ýt doručovány osobně nebo
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Pokud smluvní strana odesílá písemnost
prostřednicWím provozovatele poštovních služeb, bude zasílána na adresu uvedenou
v záhlaví smlouvy. Má se za to, že doš!á zásilka odes!ána prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb došla třetí pracovní den po jejím odeslání.

VIII. ávěrečná usta novení

Smlouva nab'ývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uvedeným ve smlouvě.

Veškeré změny či doplňky smlouvy musí b'ýt provedeny písemně formou dodatku a musí
být podepsané oběma smluvními stranami.

Tyto VoP nabývají účinnosti dnem 1. I. z02I a ruší veškerá předchozí ustanovení
a zvyklosti.

Poslqtovatel si vyhrazuje právo měnit $tto VoP bez předchozího upozornění objednatele.
Takováto změna musí být objednateli oznámena a pos$flovatelem zveřejněna
na webovhh stránkách. objednatel má právo změnu VoP odmítnout; v takovém případě
má objednate! právo smlouvu vypovědět ve jednoměsíční (1) ýpovědní době, Kerá začíná
běžet pruním dnem kalendářního měsíce následujícím po měsíci, ve Kerém byla ýpověd'
doručena pos$ttovateli.

1

2

3

4

5

6

Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené smlouvou nebo těmito VoP se řídí
obecnými ustanoveními zákonem č. 89l20L2 Sb., občanslcý záko1ík, ve znění pozdějšhh
předpisů a příslušnými ustanoveními zákona č. 54112020 Sb., o odpadech, v platném znění.

objednatel prohlašuje, že před podpisem smlouvy se seznámil s těmito VoP, kdy ýslovně
prohlašují, že tyto mu byly před podpisem smlouvy pos$1tovatelem předloženy a měl
dostatek času s těmito VoP seznámi$ zároveň prohlašuje, že VoP porozuměl.

Ur

7
strana5lcelkem5



DotoŽKA PLATNosTt pnÁvruíHo Úroruu

dle 5 41 zákona č'' L28l2ooo Sb., o obcích (obecní zřizení|

smlouva č.2Lo/zoo2Ll33 o sbiru, přepravě, odstraněnía využíváníodpadu se společností Fnýdecká

skládka, a.s. se sídlem Pánské Nové Dvory 3559, Fnýdek, 738 01 Fnýdek-Místek, lČ 47t5L552, zapsaná

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V ostravě pod sp. zn. oddíl B, vložka 499, je uzavřena

na základě Usnesení ze zasedání Rady města Fnýdku-Místku č'.26/7212021 přijatého na její 72' schůzi

konané dne 3. března 2021.

Ve Frýdku-Místku, dne 22. biezna 202L

Petr Korč

I


